

MONITOR IT

ANALIZA NUMERU: informatyka banków w 2007 r.

serwis analityczny informatyki i telekomunikacji
Numer 20 (287), 29 września 2008, Rok XII

dwutygodnik do użytku wewnętrznego
Publikacja DiS, ISSN 1429-2785

W SEKTORZE IT

● Prywatną ofertę akcji zakończył **Suntech**. Spółka zadebiutuje na NewConnect na początku października. Spółka pozyskała 954 tys. zł (5,3% kapitału zakładowego Spółki), które przeznaczy na realizację przyjętej strategii rozwoju. Kluczowym założeniem nowej strategii jest ekspansja na rynki światowe w sektorze telekomunikacji. W tym celu spółka utworzyła dział sprzedaży eksportowej.

(www.suntech.pl, 23.09.08)

Wyniki finansowe Suntech 2005-07 (mln zł)

	2007	2006	2005
Przychody ze sprzedaży	7,505	5,637	5,22
Zysk netto	1,179	0,086	-0,576

Źródło: Suntech, prospekt emisyjny 2008.

● W związku ze zbliżającym się terminem połączenia **ABG** z **Asseco Poland** zarząd GPW postanowił zawiesić obrót akcjami ABG począwszy od sesji giełdowej w dniu 30.09.08 do dnia wykluczenia z obrotu giełdowego akcji ABG.

(ABG, rb nr 58/2008, 23.09.08)

● Zarząd **Infovide-Matrix** przekazał do publicznej wiadomości korektę prognozy skonsolidowanych wyników finansowych na 2008 r. Nowa prognoza przedstawia się następująco: przychody ze sprzedaży: 224 mln zł; zysk netto: 14,5 mln zł. Powodem korekty prognozy są większe koszty zatrudnienia oraz rozwoju poniesione w I półroczu 2008 r. związane z dynamicznym wzrostem sprzedaży usług konsultingowych i wdrożeniowych.

(Infovide-Matrix, rb nr 29/2008, 22.09.08)

MEDIA I INTERNET

● **Wola Info** w konsorcjum z Novell Professional Services zmodernizuje systemy poczty elektronicznej, autoryzacji i uwierzytelnienia w **TVP**. Po zakończeniu prac obie spółki przez rok będą służyć TVP wsparciem technicznym. Wartość umowy to ponad 585 tys. zł, zaś zakończenie prac jest planowane na koniec I kwartału 2009 r.

(Katarzyna Sosińska, informacja prasowa Wola Info, 23.09.08; BZP 221361, 16.09.08)

● Spółka **MNI Premium** wznowiła współpracę ze spółką **EuroZet** (m.in. Radio ZET, Radio Pogoda i 20 lokalnych stacji radiowych) na podstawie umowy z dnia 1.01.07. Przedmiotem współpracy jest realizacja przez MNI Premium usług interaktywnych zleconych przez EuroZet oraz przetwarzanie (administrowanie) bazami danych. Zarząd spół-

ki MNI Premium szacuje, iż roczny przychód z tytułu powyżej wskazanej umowy przekroczy 10% kapitałów własnych MNI jak też 10% skonsolidowanych przychodów rocznych grupy MNI SA.

(MNI, rb nr 44/2008, 11.09.08)

TELEKOMUNIKACJA

● Właściciel **Polsatu** i założyciel **Prokomu** prowadzą rozmowy na temat sfinansowania rozwoju spółki **Sferia**, która wkrótce ma uzyskać status mobilnego operatora. Na zbudowanie sieci Sferia potrzebowałyby ok. 1 mld zł.

(mt, Krótko, Solorz i Krauze w Sferii?, CW nr 33/08, 16.09.08, s4)

● **Netia** zamknęła transakcję kupna 100% udziałów **Tele2 Polska**. Wartość umowy – 105,8 mln zł. W wyniku przejścia baza rocznych przychodów wzrosła o ponad 40%, co przekłada się na blisko trzykrotnie wyższe przychody niż przychody drugiego co do wielkości operatora alternatywnego. Po przejściu baza klientów połączonych pro forma spółek obejmuje ponad 1 mln klientów usług głosowych (własna sieć + klienci usług WLR) i ponad 335 tys. klientów usług szerokopasmowych. Netia podniosła prognozę przychodów grupy na 2008 r. do powyżej 1,05 mld zł z ponad 950 mln zł. Zysk netto grupa ma osiągnąć w 2011 r.

(PB nr 181/08, 16.09.08, s13)

● **UKE** zastanawia się, czy odebrać częstotliwości wimaxowe (na ich bazie świadczony jest bezprzewodowy dostęp do Internetu) czterem operatorom. Chodzi o PTC Era, Netię, Clearwire i NASK.

(Magdalena Wierzychowska, Nie potrafisz wykorzystać częstotliwości? To oddaj, PB nr 185/08, 22.09.08, s10)

● Polscy akcjonariusze wystosowali na przełomie lipca i sierpnia list do zarządu **Polkomtelu**, prosząc o wystąpienie do polskiego sądu z wnioskiem o zdjęcie zastawu na akcjach TDC. W liście była informacja, że jeżeli zarząd tego nie zrobi, KGHM, PKN Orlen, PGE i Węgłokoks uznają to za działanie na ich szkodę.

(Magdalena Wierzychowska, Vodafone liczy na szybki zakup, PB nr 183/08, 18.09.08, s8)

● Do końca tego roku usługa bezprzewodowego dostępu do Internetu na bazie **CDMA** ma być dostępna dla 26% populacji, do końca 2008 r. - dla 99%. TPSA zainwestuje w jej rozwój 500-750 mln zł, w zależności od liczby podłączonych abonentów. **TP** chce zaoferować klientom jedną prędkość - do 1 Mb/s. CDMA da TP potencjalnie dostęp do 2 mln abonentów.

(Magdalena Wierzychowska, Trzy w jednym dostaną drugie życie, PB nr 182/08, 17.09.08, s6)

FINANSE I UBEZPIECZENIA

● Najważniejsze umowy zawarte przez spółki Grupy **Asseco** w I półroczu 2008 r. (sektor bankowo-finansowy): ♦ podpisanie listu intencyjnego z **DB PBC** na projekt rozwoju systemu bankowości elektronicznej; ♦ umowa z **DB PBC** na modyfikację systemu FAST; ♦ umowa z **Mazowieckim Bankiem Regionalnym** na dostawę i wdrożenie systemu def3000/Treasury; ♦ umowa z **BGK** na modyfikację zintegrowanego systemu informatycznego; ♦ umowa z **GBW** na budowę i serwis podstawowego i zapasowego Centrum Przetwarzania Danych; ♦ umowa z **Eurobankiem** na dostawę sprzętu komputerowego; ♦ umowa z **BRE Bank Hipoteczny** na dostarczenie zmian dla modułu raportowania płynności w systemie def3000/TR, dostarczenie zmian dla modułu Front Office do obsługi lokat terminowych w systemie defBank Pro oraz szkolenie i wdrożenie; ♦ umowa trzyletnia na świadczenie opieki informatycznej produktów IBM Informix eksploatowanych w **PZU SA** oraz udzielenie nowych licencji produktów IBM Informix; ♦ umowa z **PZU SA** na wykonanie pilotażowej integracji systemów Insurer i SLS; ♦ umowa z **PKO BP** na dostawę i wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego; ♦ umowa z **Allianz Biznes Polska** na wdrożenie systemu def3000; ♦ umowa z **Getin Bankiem** dotycząca migracji systemu Oracle oraz wymiany sprzętu; ♦ umowa z **GBW** na wdrożenie MultiComp i Set-BS; ♦ umowa z **VW Bank** (e-Direct) dotycząca Systemu Bankowości Internetowej oraz modyfikacji systemu bankowego; ♦ umowa z **VW Bank** na wykonanie zmian w systemach defBank Pro, Processing, Hurtownia Danych celem zapewnienia funkcjonalności w zakresie obsługi rezerw i odsetek objętych odpisem z tytułu utraty wartości wg MSR 39 oraz dostarczenie zaimplementowanych zmian do banku; ♦ w ramach umów z **DB PBC**, realizacja Fazy II projektu Consumer Finance, prac produkcyjnych związanych z II Fazą wdrożenia def3000 oraz prace dotyczące Call Center jak również obsługi kart kredytowych i debetowych (realizowane na podstawie aneksu nr 3 do umowy Consumer Finance); ♦ umowa ze Zrzeszeniem **SGB GBW** na wdrożenie kompleksowego systemu bankowego - projekt na etapie analiz oraz przygotowywania specyfikacji funkcjonalnych; ♦ umowa z **Dominet Bank** dotycząca interfejsu API oraz wdrożenia systemu defBank Pro; ♦ umowa z **BPS** na realizację projektu Rozbudowy

Hurtowni Danych; ♦ umowa z **Mazowieckim Bankiem Regionalnym** na dostawę i wdrożenie systemu def3000/Treasury.

(Asseco Poland, SA-RS, połowa 2008)

● **Alior Bank** zamierza zdobyć milion klientów i wejść do pierwszej ligi bankowości w Polsce w ciągu trzech lat. Dla Henryka Baniowskiego [dyrektora IT w dawnym BPH] to przede wszystkim wyzwanie zawodowe, które w karierze zdarza się najwyżej raz. [...] Kluczowy dla funkcjonowania banku system centralny to **Profile**, [...] HP dostarczył serwery, specjaliści HP wdrażają i parametryzują system Profile. Infrastrukturę sieciową – dużej i małej skali – dostarcza Cisco. Komputery pochodzą od Della, laptopy od Lenovo, główne systemy macierzowe od Hitachi, technologia backupu z Veritasa, biblioteki tasmowe od Suna. Call center wykrysta technologię Avaya.

(Krzysztof Frydrychowicz, 200 projektów w 400 dni, CW nr 34/08, 23.09.08, s14-15)

Wdrożenie Profile w Alior Banku

planowany start	X.2008
czas przygotowań	ok. 13 mies.
wartość inwestycji	1,5 mld zł
obecna liczba pracowników	1300
obecna liczba pracowników IT	100
planowana liczba oddziałów	200
planowana liczba agencji	400
planowana liczba klientów w 2012 r.	1 milion

Źródło: CW.

● Rozbudowę elementów infrastruktury IT w **BGK** (w zakresie macierzy HDS AMS500) wykona za 98,6 tys. zł netto **S&T Services** Polska.

(BZP 237985, 26.09.08)

PRZEDSIĘBIORSTWA

● Spółka **Avantis** powstała w grudniu 2000 r. jako firma doradczą w obszarze technologii związanych z telefonią komórkową. Obecnie jest jednym z największych w Polsce dostawców mobilnych usług dodanych – m.in. dla operatorów GSM, a także dla innych firm pragnących nawiązać ze swymi klientami kontakt za pomocą kanałów bezprzewodowych. Avantis rozpoczęła prace nad wdrożeniem opcji klastrowej, rozszerzającej możliwości firmowej platformy IT zawierającej obecnie trzy bazy danych Oracle Standard Edition oraz jedną bazę danych w wersji Enterprise Edition. Tak rozbudowany system informatyczny jest potrzebny do obsłużenia wciąż rosnącej liczby transakcji bazodanowych, przekraczającej niekiedy 80 mln operacji miesięcznie. Spółka stosuje techniki Oracle od 2002 r. Bazy transakcyjne zostaną w najbliższym czasie połączone za pomocą oprogramowania Oracle Real Application Clusters.

(www.oracle.com/global/pl, 22.09.08)

● **ICG** podpisała z **Aqua SA** umowę obejmującą dostawę platformy sprzętowej, migrację oraz upgrade systemu SAP. Projekt

jest dwufazowy. Rozpocznie się w trzecim kwartale br. i potrwa rok. Do głównych zadań ICG Wdrożenia SAP w pierwszej fazie projektu należy dobór platformy sprzętowej wraz z dostawą oraz przeprowadzenie migracji systemu SAP z jednego serwera na drugi. W drugiej fazie konsultanci odpowiedzialni będą za podniesienie na nowej platformie sprzętowej istniejącej wersji systemu 4.6c do najnowszej ECC 6.0 (upgrade systemu).

(www.icg.pl, 26.09.08)

● **Comarch** wdrożył platformę Comarch Business Intelligence w BP Luxemburg. Luksemburg to kolejny kraj, po Polsce, Hiszpanii, Portugalii i w tym roku Francji, w którym BP zdecydował się na wdrożenie tej platformy.

(www.comarch.pl, 17.09.08)

● **IT.integro** podpisał umowę na unowocześnienie systemu ERP używanego przez **DSV Road**. Decyzja o przeprowadzeniu upgrade wynikała ze zwiększonej potrzeby raportowania w oparciu o dostępne w nowej wersji Analizy Wielowymiarowe. W ostatnim czasie przedsiębiorstwo bardzo mocno się rozrosło m.in. włączając do swojej działalności holding Frans Mass, w związku z tym wymagania do systemu również wzrosły, na przykład poprzez rozliczenie w jednym systemie 4 firm. Skalowalność **MSD Nav** pozwoliła zaspokoić te potrzeby. Grupa DSV do 2006 r. działała w Polsce pod marką DFDS Transport. Spółki należące do Grupy DSV w Polsce generują roczne przychody w wysokości ok. 300 mln zł. W 15 lokalizacjach zatrudniają około 700 pracowników.

(www.it.integro.pl, 17.09.2008)

● Rozpoczyna się analiza poprzedzająca wdrożenie systemu ERP **Impuls 5** w firmie **Gazobudowa**. System ERP obejmie najważniejsze obszary działalności przedsiębiorstwa: finanse, księgowość, koszty, kadry, płace; gospodarkę materiałową oraz środki trwałe, dystrybucję i transport. Zakończenie wdrożenia przewidywane jest na grudzień 2008 r. System udostępniony zostanie 35 użytkownikom. Obecnie przedsiębiorstwo eksploatuje kilka odrębnych rozwiązań w zakresie zarządzania kadrami, płacami, środkami trwałymi, magazynem oraz transportem. Są to aplikacje z początku lat 90., działające w trybie DOS, niezależne od siebie, a ich integracja jest praktycznie niemożliwa.

(www.bpsc.com.pl, 17.09.08)

● **Stella Pack** nawiązała współpracę z firmą **CSF Polska**. Zakres świadczonych usług - obok wdrożenia systemu ERP **MSD Ax** - obejmuje także doradztwo i szkolenia. Prace prowadzone będą w okresie od lipca 2008 r. do sierpnia 2009 r. Wybrane rozwiązanie wspomoże zarządzanie firmą w obszarach finansów, logistyki, projektów, relacji z klientami, elektronicznej wymiany dokumentów, komunikacji z bankami, możliwości analitycznych i raportowania, planowania i rozliczania produkcji. Rozwiązanie będzie zintegrowane również z zewnętrznymi aplikacjami mobilnymi oraz dotychczasowym sys-

temem kadrowo-płacowym. Korzystać z niego będzie początkowo 30 jednoczesnych użytkowników. Wdrożenie uzupełnione będzie przeprowadzeniem szkoleń, testami globalnymi oraz wsparciem w przygotowaniach do startu systemu wraz z zamknięciem danych pierwszego miesiąca.

(www.esf.pl, 18.09.08)

● W Przedsiębiorstwie Produkcji Betonów **Sibet** w Kielcach zakończono, zgodnie z planem - pierwszy etap wdrożenia systemu ERP SyKOF firmy **Sykom**. Do końca sierpnia wdrożono następujące moduły: gospodarka magazynowa, sprzedaż, księgowość, finanse, kadry i płace, zamówienia, zaopatrzenie, środki trwałe oraz kontroling. Do uzyskania pełni funkcjonalności systemu pozostało uruchomienie modułu produkcja, które zaplanowane jest do końca listopada.

(www.sykom.pl, 18.09.08)

● **QAD** otwiera centrum rozwoju oprogramowania **Precision Software** we Wrocławiu. Aplikacja do zarządzania transportem stanowi obecnie element kompleksowego pakietu wspierającego zarządzanie QAD Enterprise Applications. Wrocławskie centrum jest jedynym po Dublinie światowym ośrodkiem rozwoju tego oprogramowania. Ośrodek rozwoju oprogramowania Precision Software będzie wspierał oddziały na całym świecie poprzez udział w rozwoju produktu QAD Transportation Management System (dawniej TRAXi3). Centrum ruszy 1 stycznia 2009 r. Skład zespołu rozwojowego będzie opierał się na programistach technologii Java oraz Progress odpowiedzialnych za prace badawczo-rozwojowe i serwisowe.

(Łukasz Malczewski, infom. prasowa QAD, 18.09.08)

● **Asseco BS** podpisała umowę z firmą **Sklepy Komfort** na budowę, uruchomienie i przekazanie do eksploatacji witryny sklepu internetowego opartej na aplikacji internetowej Safo e-Sklep. Współpraca Asseco Business Solutions z firmą Sklepy Komfort trwa już z powodzeniem od wielu lat.

(www.assecobs.com, 09.09.08)

● Portal ogłoszeniowy **Gratka** uruchomił nowe Centrum Przetwarzania Danych. Centrum zostało zaprojektowane i zbudowane przez **ABG**. Powierzchnia nowego Centrum to około 200 m kw. Data Center zostało wyposażone w najnowocześniejsze systemy podtrzymania zasilania, klimatyzacji i infrastruktury sieciowej. Łącznie serwisy z Grupy Gratka.pl odwiedza miesięcznie blisko 4 mln użytkowników.

(Aleksandra Jonczyk, inform. pras. Gratka.pl, 15.09.08)

● W ciągu miesiąca **Discovery Global Citizens Master Fund** obejmie pakiet obligacji zamiennych na 522 tys. akcji firmy. Wartość transakcji to ok. 2,5 mln USD.

(aja, Nowy inwestor finansowy w BPSC, CW nr 34/08, 23.09.08, s4)

● **MIX Electronics** to polska sieć z ofertą RTV, AGD i GSM. Firma wdraża oprogramowanie klasy ERP. Rozwiązanie zostanie oparte na systemie **MSD Ax** i obejmie mo-

duży: finanse, środki trwałe, zakupy, magazyn, sprzedaż oraz raportowanie. System IT ma pozwolić zautomatyzować większość procesów w firmie. Ma zostać zredukowany czas dostępu do aktualizowanych na bieżąco informacji. Wdrożenie prowadzi **Columbus IT**. [MIX Electronics był użytkownikiem aplikacji Digitland Enterprise.]

(ZŁO, Columbus IT w Mix Electronics, PB nr 187/08, 24.09.08, s19)

SEKTOR PUBLICZNY

● Czy resort sprawiedliwości zamierza odrzucić prawie wszystkie oferty na system dozoru elektronicznego (SDE) więźniów, wybierając jedną z droższych propozycji firm ochroniarskich: **G4S Security** lub **Solid Security**? [...] Ministerstwo prosi o wyjaśnienie „rażąco niskich” cen ofert. Co ciekawe, za taką uznano nawet ofertę Ekotrade i Cross za 291 mln zł, czyli tylko 20% niższą od budżetu (360 mln zł).

(Mariusz Zielke, Oferty na elektroniczne obrączki są zbyt tanie, PB nr 189/08, 26-28.09.08, s14)

● **Unizeto Technologies** podpisała umowę z **Departamentem Zaopatrzenia Sił Zbrojnych** na dostawę 247 sztuk komputerów stacjonarnych. Komputery przeznaczone będą na potrzeby Departamentu Sił Zbrojnych, Departamentu Informatyki i Telekomunikacji Ministerstwa Obrony Narodowej RP oraz Jednostki Wojskowej Grom. Wartość zamówienia wynosi 1,569 mln zł brutto.

(Adam Dąbrowski, inform. prasowa Unizeto, 22.09.08)

● Sprzęt informatyczny, oprogramowanie, sprzęt sieciowy, akcesoria komputerowe i materiały eksploatacyjne za łącznie 1,3 mln zł netto dostarczą dla **JW nr 3033 w Bydgoszczy** spółki: Logon Bydgoszcz, New Technology Poland Bydgoszcz oraz Towarzystwo Handlowe Alplast z Kołobrzegu.

(BZP 224153, 18.09.08)

● Trwający 30 miesięcy serwis systemu kadrowo-płacowego *Koma eHR* oraz trzyletni serwis aplikacji Softlab SQL dla **Ministerstwa Finansów** będzie świadczyć **Asseco BS** za łącznie 1,03 mln zł netto.

(BZP 218585 i 218659, 15.09.08)

● Warszawskie **Asseco Systems** dostarczyło na zamówienie **Combidata Poland** z Sopotu sprzęt komputerowy (laptopy z wyposażeniem multimedialnym - kamera internetowa oraz słuchawki komputerowe - do 240 centrów edukacyjno-oświatowych oraz słuchawki komputerowe do 480 centrów edukacyjno-oświatowych) za 788,2 tys. zł netto. Zamówienie dotyczyło projektu „Centra kształcenia na odległość na wsia” w ramach konkursu MEN nr 9/2.1a/2006, współfinansowanego przez UE ze środków EFS.

(BZP 221101, 16.09.08)

● Blisko 780 tys. zł netto wydał **IMI GW** w celu rozbudowy, modyfikacji i optymalizacji systemu telemetrii. Urządzenia dla potrzeb łączności GPRS (modemy, anteny, inne) dostarczyła spółka **Acte** z Warszawy (280,0 tys. zł netto); urządzenia do mody-

fikacji instalacji serwerowych w Zbiornicach Danych Telemetrycznych (pamięci, procesory, dyski, rutery, inne) dostarczyła spółka **Atut Centrum** z Warszawy (222,7 tys. zł netto); urządzenia dla potrzeb modyfikacji instalacji radiowej w systemie telemetrii dostarczyła krakowska spółka **Astor** (274,4 tys. zł netto).

(BZP 217139 i 217143 i 217149, 15.09.08)

● Rozszerzenie systemu informatycznego Eskulap w części białej dla **Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego** w Kielcach za 650,0 tys. zł netto wykona poznańska spółka **Konsultant IT**.

(BZP 222622, 19.09.08)

● Oprogramowanie za sumarycznie 574,6 tys. zł netto dla **MON** dostarczyły spółki: **Niver** z miejscowości Baniocza (woj. mazowieckie) oraz stołeczna **Decsoft**.

(BZP 236059 i 236155, 25.09.08)

● System zarządzania ruchem interesantów (system kolejkowy) wraz z modułem raportów i analiz oraz funkcjonalnością umawiania wizyt klientów przez urzędnika (opcja kalendarza) bądź przez samego interesanta z wykorzystaniem formularza internetowego (opcja kalendarza internetowego) dostarczy i wdroży w 6 lokalizacjach urzędów **m.st. Warszawy** (w sumie 63 stanowiska obsługi) za 536,7 tys. zł netto spółka **Q-Matic Poland**.

(BZP 222074, 17.09.08)

● Oprogramowanie *Microsoft*, oprogramowanie backup oraz oprogramowanie antywirusowe dla **Urzędu ds. Cudzoziemców** za 509,99 tys. zł netto dostarczy **Fujitsu Siemens Computers**.

(BZP 232723, 24.09.08)

● Usługę rozbudowy klastra wysokiej dostępności dla **UM w Gliwicach** za 502,0 tys. zł netto wykona spółka **Alto Computers** z Zabrze.

(BZP 233851, 24.09.08)

● Sprzęt komputerowy, urządzenia audio-wizualne, peryferia komputerowe i oprogramowanie o łącznej wartości 489,7 tys. zł netto stanowiące wyposażenie nowo wzniesionej szkoły podstawowej w Gdańsku-Ujeści-sku, na zamówienie Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, działającej w imieniu **Gminy Miasta Gdańska**, dostarczyły spółki: **Axel Computer** Gdańsk, **SAD** Warszawa oraz **Eurotrend** Gdynia.

(BZP 214831, 12.09.08;

BZP 219447 i 220033, 16.09.08)

● 40 zestawów komputerowych, 12 laptopów oraz 14 stacji mobilnych za łącznie 474,4 tys. zł netto dostarczy dla **MRiRW** warszawska spółka **Decsoft**.

(BZP 235815, 25.09.08)

● **Krakowski Szpital Zakonu Bonifratrów** św. Jana Grandego zakupił w spółce **MLS Software** Kraków aplikację wspierającą działalność szpitala (MLS MedicAll) oraz usługi nadzoru autorskiego nad oprogramowaniem za łącznie 416,5 tys. zł netto. Zamó-

wienia udzielono z wolnej ręki, jest ono współfinansowane ze środków UE (ZPORR).

(BZP 225912 i 225914, 26.09.08)

● Sprzęt komputerowy dla **Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego** za 408,4 tys. zł netto dostarczy opolska Agencja Informatyczna **Sprinter**. Zakup jest częściowo współfinansowany ze środków EFRR w ramach pomocy technicznej RPO woj. opolskiego na lata 2007-2013.

(BZP 227097, 19.09.08)

● Sprzęt i urządzenia komputerowe za 407,2 tys. zł netto dla **Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego** w Warszawie dostarczą spółki: **ZETO Białystok** oraz **Arcus**.

(BZP 226365, 19.09.08)

● 90 zestawów komputerowych i 2 przenośne zestawy multimedialne łącznie za kwotę 403,5 tys. zł netto zakupiła **Służba Wywiadu Wojskowego** w stołecznej spółce **Slash**.

(BZP 219529, 16.09.08)

● Sprzęt i oprogramowanie komputerowe za łącznie 358,8 tys. zł netto dla **KPRM** dostarczyły spółki: **Global Technology**, **ACS**, **Talex**, **Image Recording Solutions** oraz **Reset z Motycza**. Zakup części sprzętu był realizowany w ramach Planu Działań Pomocy Technicznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2008 dla Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

(BZP 224428 i 224480, 24.09.08)

● Komputery stacjonarne wraz z oprogramowaniem systemowym i pakietem biurowym dla jednostek organizacyjnych **Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego** za łączną kwotę 357,7 tys. zł netto dostarczy firma **Cieślakowski i Spółka** z Sulejówka.

(BZP 217489, 15.09.08)

● **Katowickie Centrum Elektryfikacji i Automatyzacji Górnictwa EMAG** zamówiło w spółce **Simple z Dąbrowy Górniczej** wykonanie rozszerzenia posiadanego systemu Simple.ERP (do tej pory użytkowanego w zakresie kadr) o wdrożenie funkcji FK, obrotu materiałowego, plac, majątku trwałego i controllingu. Wartość zamówienia to 349,2 tys. zł netto.

(BZP 219215, 15.09.08)

● Sprzęt komputerowy oraz system archiwizacji danych i archiwizacji kont pocztowych dla **Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie** za 341,3 tys. zł netto dostarczy spółka **Nbit** z Piekark Śląskich.

(BZP 221257, 16.09.08)

● Instalację do wykonywania kopii zapasowych i archiwizacji (serwer, biblioteka taśmowa, macierz dyskowa i oprogramowanie) dla **NFOŚiGW** za 336,2 tys. zł netto dostarczy **ZETO Łódź**.

(BZP 235283, 25.09.08)

● Zestawy komputerowe (128 szt.) dla **Izby Celnej w Katowicach** za 330,0 tys. zł netto dostarczyła białostocka spółka **AppNet**.

(BZP 219481, 16.09.08)

- Sprzęt komputerowy do **Urzędu Skarbowego Wrocław-Śródmieście** za 320,0 tys. zł netto dostarczy wrocławski **Spinel**.
(BZP 223559, 17.09.08)
- Sprzęt komputerowy dla **Starostwa Powiatowego w Koszalinie** za 301,9 tys. zł netto dostarczy **CSS**.
(BZP 222079, 17.09.08)
- Dostęp do zasobów informacji prawnej online w sieci WAN dla **Centrali NFZ** za 295,0 tys. zł netto zapewni **Wolters Kluwer Polska**.
(BZP 227537, 19.09.08)
- Zintegrowany System Informatyczny dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach za 292,9 tys. zł netto dostarczy **ABG**.
(BZP 221518, 16.09.08)
- Sprzęt komputerowy dla **Miasta Stołecznego Warszawy** za 280,6 tys. zł netto dostarczą spółki **Format** oraz **Global Technology** z Warszawy, **E-Tech** z Łodzi oraz **Reset** z **Motycza**.
(BZP 223119, 17.09.08)
- Sprzęt komputerowy i wideokonferencyjny z oprogramowaniem dla warszawskiego **Wojskowego Instytutu Medycznego** za łącznie 279,7 tys. zł netto dostarczą spółki: **Comp Data**, **Polixel**, **Siltec** oraz **Mebi Group** z miejscowości **Reguły** (woj. mazowieckie).
(BZP 231287, 23.09.08)
- Dostawę 100 szt. komputerów przenośnych za 268,4 tys. zł netto dla **ARR** zapewni stołeczna spółka **Perfect Line**.
(BZP 220699, 16.09.08)
- Serwer poczty elektronicznej oraz oprogramowanie antywirusowe dla **Agencji Rezerw Materiałowych** za łącznie 237,4 tys. zł netto dostarczą stołeczne spółki: **bezpieczne.it** oraz **Aitkom Akademia**.
(BZP 226347, 19.09.08; BZP 230193, 23.09.08)
- Poznańska spółka **Axed** dostarczy sprzęt komputerowy (rejestratory leśniczego z drukarkami mobilnymi i stacjami dokującymi) za łącznie 229,6 tys. zł netto do **Nadleśnictw**: **Giżycko** (15 szt.), **Elbląg** (15 szt.), **Okonek** - woj. wielkopolskie (10 szt.), **Siewierz** (8 szt.).
(BZP 217301 i 217803 i 217839, 15.09.08; BZP 231327, 23.09.08)
- Poznańska spółka **Kalasoft** wdrożyła swoją aplikację wspomagającą zarządzanie uczelnią wyższą **HMS** w **Akademii Podlaskiej** w **Siedlcach**. Zamówienia o wartości 226,3 tys. zł netto udzielono z wolnej ręki.
(BZP 237825, 26.09.08)
- Sprzęt komputerowy i oprogramowanie za 220,9 tys. zł netto dla łódzkiego **Zarządu Dróg i Transportu** dostarczy **ZETO Łódź**.
(BZP 223136, 19.09.08)
- Zestawy komputerowe oraz urządzenia wielofunkcyjne dla **Główniej Biblioteki Lekarskiej** w Warszawie za 218,5 tys. zł netto dostarczyła spółka **Statim Computer** z Warszawy.
(BZP 234097, 24.09.08)
- Sprzęt komputerowy za 211,9 tys. zł netto dla **Instytutu Podstaw Informatyki PAN** w Warszawie dostarczą spółki: **E-Tech** z Łodzi oraz warszawskie **Format**, **Henwar Informatyka**, **Perfect Line**, **Prefer Z.Pilaszek** s.j i **Unipol Serwik**.
(BZP 225045, 225493, 225619, 225785, 225809, 225829 i 225835, 18.09.08)
- Gdyńskie **Biuro Hydrograficzne Marynarki Wojennej** zakupiło w Pomorskim Ośrodku Badań Środowiska **Envia** licencje aplikacji hydrograficznych **Caris** o wartości 204,9 tys. zł netto.
(BZP 217385, 15.09.08)
- Rozszerzenia i modyfikacje systemu Centralnej Bazy Danych Systemu Informatycznego Prokuratury oraz modyfikacje aplikacji **SIS-SAD** na zamówienie **Ministerstwa Sprawiedliwości** za 198,0 tys. zł netto wykona **Winuel**.
(BZP 225139, 18.09.08)
- Oprogramowanie biurowe **Microsoft** (nowe i upgrade) za 190,1 tys. zł netto dostarczy do **Urzędu Patentowego RP** spółka **Cezar** z **Grodziska Mazowieckiego**.
(BZP 222005, 17.09.08)
- Sprzęt komputerowy dla **Centrum Astronomicznego PAN** w Warszawie za 181,9 tys. zł netto dostarczy stołeczna spółka **PHU Bestpol**.
(BZP 223461, 17.09.08)
- Stołeczna spółka **APN Promise** dostarczy 150 licencji **Microsoft** (w ramach licencji **Select**) dla **UKIE** za 162,6 tys. zł netto.
(BZP 214839, 12.09.08)
- Wrocławska spółka **Vulcan** przeprowadzi szkolenia dla pracowników **UM w Łodzi** w zakresie obsługi i wykorzystania elektronicznego obiegu dokumentów wdrażanego właśnie w urzędzie systemu (usługa o wartości 148,9 tys. zł netto.)
(BZP 222161, 17.09.08)
- **Rodan Systems** podpisał z **UM Inowrocław** umowę na dostawę i wdrożenie systemu elektronicznego e-Inowrocław. Wartość kontraktu wynosi 249,3 tys. zł brutto. Projekt realizowany w ramach umowy będzie obejmował obieg dokumentów, formularze elektroniczne, Biuletyn Informacji Publicznej oraz integrację z **EPUAP**.
(Rodan Systems, rb nr 17/2008, 15.09.08)
- *Obecnie z podpisu elektronicznego korzysta w Polsce kilkanaście tysięcy osób i są to głównie przedsiębiorcy - mówi Elżbieta Włodarczyk dyrektor produktu ds. podpisu elektronicznego w **Krajowej Izbie Rozli-***
- zeniowej**. Przykładowo tylko co pięćdziesiąty podmiot kontaktujący się z Pierwszym Mazowieckim Urzędem Skarbowym korzysta z elektronicznej metody autoryzacji dokumentów. Jednak te 2 procent złożyło około 160 tys. deklaracji.*
(Piotr Szmielew, Czas na usługi, PB nr 182/08, 17.09.08, s18)
- **Warszawskie Centrum Naukowe Kopernik** zostanie wyposażone w instalacje elektroenergetyczne i niskoprądowe, które wykona **Qumak-Sekom**. Wartość kontraktu wynosi 21 mln zł. Termin zakończenia prac ustalono na maj 2010 r.
(am, Qumak-Sekom okabluje Kopernika, CW nr 34/08, 23.09.08, s5)
- Zgodnie z zapowiedziami **ARiMR** podpisała umowę na utrzymanie systemu **IACS** odpowiedzialnego za rozliczanie unijnych dopłat dla rolników. Umowę podpisano z **HP** na 4 miesiące, a jej wartość nie przekroczy 47,3 mln zł. Agencja podkreśla, że będzie płacić miesięcznie tyle samo, co do tej pory, a w ciągu 4 miesięcy przeanalizuje sytuację i rozpisze przetarg na obsługę informatyczną. Umowę przejściową podpisano w ostatniej chwili. „*W ten sposób agencja zażegnała niebezpieczeństwo pozostawienia swojego najważniejszego systemu informatycznego bez obsługi, a taka groźba istniała, gdyż właśnie dziś upływał termin dotychczasowej umowy utrzymaniowej*” - podała **ARiMR**.
(MZL, ARiMR przedłużyła umowę na system, PB nr 181/08, 16.09.08, s6)
- Najważniejsze umowy zawarte przez spółki Grupy **Asseco** w I półroczu 2008 r. (sektor publiczny): ♦ dwie umowy z **CSIOZ** dotyczące wytworzenia platformy udostępniania on-line przedsiębiorcom usług Rejestru Zakładu Opieki Zdrowotnej - **eRZOZ** wraz z 12-miesięczną usługą utrzymania oraz świadczenie 10-miesięcznej usługi utrzymania Systemu **RZOZ**, ♦ jak również dwie umowy na wykonanie zmian do Systemu **RZOZ III** wynikających z Rozporządzenia z 9.10.07 zmieniającego rozporządzenie w sprawie rejestru zakładów opieki zdrowotnej wraz z 9-miesięcznym nadzorem autorskim. Ponadto **Asseco Poland** zanotowała istotne postępy w realizacji kilku bardzo ważnych projektów, mianowicie: ♦ umowa z **ZUS** na Zaprojektowanie i Wykonanie Kompleksowego Systemu Informatycznego dla **ZUS** oraz przekazanie do eksploatacji oprogramowania użytkowego; ♦ umowa z **ZUS** na modyfikację, rozbudowę i konserwację oprogramowania **KSI**; ♦ umowa z **ZUS** na świadczenie usług administrowania i eksploataowania wydzielonymi obszarami **KSI** w **ZUS**; ♦ umowa z **MSWiA** na rozbudowę platformy programowo-sprzętowej systemu informatycznego **CEPiK**, rozbudowę podsystemu bezpieczeństwa systemu informatycznego **CEPiK** oraz świadczenie usług wdrożeniowych.
(Asseco Poland, SA-RS, poł. 2008)